



Notat

Bilag 2 Resume af hørings svar

9. november 2020

Sagsnummer
2020-0071456

Dokumentnummer
2020-0071456-9

Nr.	Afsender	Resumé
1	Borger, Nicolai Eilstrup	Ser positivt på styrkelsen af skolebestyrelsesarbejdet.
2	Skolebestyrelsen for Sundbyøster skole	Bakker op om digitale skolebestyrelsesvalg og en forretningsorden for skoler i KK, der er obligatorisk at bruge medmindre den enkelte skole selv har udarbejdet en.
3	Skolebestyrelsen for Ørestad Skole	Støtter de forelagte ændringsforslag til styrelsesvedtægten.
4	Skolebestyrelsen for Skolen i Sydhavnen	Ser positivt på styrkelsen af skolebestyrelsesarbejdet.
5	Skole og Forældre København	<p>Støtter grundlæggende støtte indstillingen og anbefaler, at ændringer i forretningsordenen skal godkendes af Borgerrepræsentationen.</p> <p>Ønsker det tydeliggjort, at standardforretningsordenen gælder ubetinget, hvis en skolebestyrelse ikke selv har fastsat en forretningsorden.</p> <p>Påpeger fejl i sagen til BUU, idet det ikke er fastsat i folkeskoleloven, at en skolebestyrelse selv fastsætter sin forretningsorden, men at det er en BR-beslutning.</p> <p>Finder det vigtigt, at der udarbejdes gode vejledninger til, hvordan man gennemfører valghandlinger elektronisk med høj valgdeltagelse.</p>

Center for Policy
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201

6	Skolebestyrelsen for Lergravsparkens Skole	<p>Støtter de forelagte ændringsforslag til styrelsesvedtægten.</p> <p>Ønsker det tydeliggjort, at standardforretningsordenen gælder ubetinget, hvis en skolebestyrelse ikke selv har fastsat en forretningsorden.</p> <p>Finder det vigtigt, at der udarbejdes gode vejledninger til, hvordan man gennemfører valghandlinger elektronisk med høj valgdeltagelse.</p>
7	Københavns Lærerforening	Støtter de forelagte ændringsforslag til styrelsesvedtægten.
8	Nørrebro Lokaludvalg	Støtter de forelagte ændringsforslag til styrelsesvedtægten og ønsker at økonomi, trivsel fremgår som faste punkter i forretningsordenen.
9	Skolebestyrelsen for Kirkebjerg Skole	Støtter de forelagte ændringsforslag til styrelsesvedtægten.
10	Skolebestyrelsen for Rådmandsgades Skole	Støtter de forelagte ændringsforslag til styrelsesvedtægten.
11	Skolebestyrelsen Husum Skole	Støtter forslaget og fremhæver, at forslaget omkring elektroniske valg vil være et stort fremskridt til også at få de ældre eleveres forældre med til valget.
12	Skolebestyrelsen på Amager Fælled Skole	<p>Enig i de forelagte ændringsforslag.</p> <p>Forretningsordenen kan tjene til inspiration til bestyrelsens arbejde og ligeledes overskueliggøre bestyrelsens opgaver. Endvidere kan en skabelon til forretningsorden sikre, at alle områder af en skolebestyrelses forpligtelser er tilgodeset på den enkelte skole.</p> <p>Elektroniske valg kan øge interessen for at stemme og dermed øge stemmeprocenten. Elektroniske valg kan desuden give en administrativ lettelse.</p>